LEI N.º 2303                                                      Araguaína-TO., 26 de Outubro de 2004

“DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE
RECURSOS DA CATEGORIA ECONÔMICA
DESPESA DE CAPITAL PARA DESPESA
CORRENTE.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO
TOCANTINS, aprovou e eu PREFEITA MUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1º - Fica o poder executivo autorizado a remanejar recursos da
categoria econômica, Despesa de Capital, no valor de R$: 3.600.000,00 (três milhões e
seiscentos mil reais) para a despesa corrente em igual valor.

  Art. 2º - Os recursos a serem remanejados de categoria econômica
encontram-se detalhado por secretaria, unidade, Elemento de Despesa, Ficha
Orçamentária e categoria econômica de origem.

  Art. 3º - Os recursos originados do remanejamento a serem aplicados,
encontram-se detalhado por Secretaria, Unidade orçamentária, Elemento de Despesa,
Ficha Orçamentária e categoria econômica do destino da despesa.

Art. 4º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, aos 26
(vinte e seis) dias do mês de Outubro de 2004.

Valderez Castelo Branco Martins
Prefeita Municipal